
 

KS 11-19 Kupní smlouva Strana 1 (celkem 5) 

KUPNÍ SMLOUVA č. KS 01-19 
uzavřená podle § 2079–2127 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

MEDESA care s.r.o. 
Se sídlem: Nádražní 1387/132, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka13339 
IČO: 63323818 DIČ: CZ63323818 
Statutární zástupce: Otakar Klepárník, jednatel 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 7530012/0800 
Kontakt: Ing. Martina Havlíková, obchodní oddělení 
 telefon: +420 461 723 563, e-mail: martina.havlikova@medesa.cz 
(dále jen „prodávající“) 
a 
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Se sídlem: Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 953 
IČO: 49562827 DIČ: CZ49562827 
Statutární zástupce: Michaela Pavlůsková, ředitelka  
Kontakt: Ing. Svatava Zubková 
 telefon: +420 517 412 142, e-mail: zubkova@sluzbyvsetin.cz  
   
(dále jen „kupující“) 
 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednání a shodě 
uzavírají smlouvu v tomto znění: 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za dále specifikovaných podmínek 11 ks elektricky 
nastavitelných lůžek Luna basic 2, výrobní číslo: (bude doplněno), specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy včetně nezbytného příslušenství (dále také jen „zařízení“) a spolu s doklady, jež jsou nutné k jejich 
převzetí a užívání. 

2. Na zařízení je poskytována záruční lhůta v délce 24 měsíců ode dne instalace a uvedení do provozu.  
 
 

Článek III. 
Dodání předmětu smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a uvést zařízení do provozu ve lhůtě do 2 týdnů od podpisu této 
kupní smlouvy. V případě nedodržení dodací lhůty přísluší kupujícímu sleva z celkové kupní ceny ve výši 
0,02 % z této ceny za každý den prodlení počínaje desátým dnem prodlení.  

2. Místem dodání objednaného zařízení je pracoviště kupujícího: 
Domov pro seniory Karolinka, Pod Obecnicu 308, 756 05 Karolinka 

3. Prodávající zajistí instalaci zařízení v místě dodání, uvedení do provozu a jím pověřený zástupce následně 
provede zaškolení pro určené pracovníky kupujícího včetně řádného předání kupujícímu.  

4. Za kupujícího převezme zařízení: Mgr. Ivana Tomanová, tel. 603849067, e-mail: 
tomanova@sluzbyvsetin.cz nebo jím pověřený pracovník. 

5. Zaškolení a řádné předání / převzetí zařízení (dále jen „předání“) bude podloženo vystavením předávacího 
protokolu, který podepíšou pověření zástupci obou smluvních stran.  

 

mailto:martina.havlikova@medesa.cz
mailto:zubkova@sluzbyvsetin.cz
mailto:tomanova@sluzbyvsetin.cz


 

KS 11-19 Kupní smlouva Strana 2 (celkem 5) 

 
Článek IV. 

Další ustanovení 
1. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy podle smluvních ustanovení a zaplatit za něj dohodnutou 

kupní cenu. Předáním zařízení přechází na kupujícího vlastnické právo, stejně jako nebezpečí vzniku škody 
na zařízení. 

2. V případě výskytu vad na zařízení, bránících jeho řádnému užívání, není kupující povinen zařízení převzít až 
do jejich odstranění, avšak zajistí ochranu a celistvost zařízení, dodaného na jeho pracoviště, do doby 
instalace a zprovoznění. 

3. Prodávající zajistí záruční a pozáruční opravy předmětu smlouvy. Záruční opravy budou prováděny 
bezúplatně, tj. práce, doprava a náhradní díly, které nejsou závislé na době provozu nebo zatížení zařízení. 
Na spotřební materiály a náhradní díly podléhající opotřebení v závislosti na provozním zatížení se 
ustanovení o záruce nevztahuje. Doporučené periodické bezpečnostně technické kontroly („PBTK“), dle 
zákona 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích v platném znění, si hradí v plné výši kupující. 

4. Prodávající se zavazuje poskytovat odborným pracovníkům kupujícího informace o nových možnostech 
využití zařízení, jeho příslušenství i spotřebovávaných reagenciích. 

 
 

Článek V. 
Kupní cena 

1. Cena předmětu smlouvy uvedeného v čl. II se sjednává dohodou smluvních stran takto: 
Cena celkem bez DPH 195 035,00 Kč 
DPH 15 % 29 255,25 Kč 
Cena celkem včetně DPH po zaokrouhlení 224 290,00 Kč 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na území ČR, související s dodáním předmětu smlouvy 
(tj. clo, balné, doprava, pojistné atp.), instalaci, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy včetně předání 
veškeré potřebné uživatelské dokumentace. 

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

1. Kupující uhradí prodávajícímu příkazem k úhradě kupní cenu předmětu smlouvy včetně DPH proti faktuře 
vystavené prodávajícím do 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

2. Faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat 
fakturu ve lhůtě do 10 dnů od doručení faktury zpět prodávajícímu k doplnění, či úpravě, aniž se dostane 
do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného 
či opraveného dokladu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní úrok z prodlení činí 0,02 % z nezaplacené částky za každý den 
prodlení, počínaje desátým dnem prodlení. 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá dle § 2079–2127 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění. Práva a 
povinnosti, která nejsou v této smlouvě stanovena, se řídí obecně platnými zákony a předpisy. 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků. 
3. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že tato nebyla sjednána v tísni ani 

za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto smlouvu podepisují. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. 



 

KS 11-19 Kupní smlouva Strana 3 (celkem 5) 

6. Strany této smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění a žádná část smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství dle § 504 
Občanského zákoníku. Uveřejnění zajistí kupující. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 

 
 
V Poličce dne 28. 11. 2019 V Plzni dne ……………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

KS 11-19 Kupní smlouva Strana 4 (celkem 5) 

 
 
 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 
 

Elektricky nastavitelné lůžko 

model Luna basic 2 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní ekonomická polohovatelná 4 motorová verze s 
bezpečnostními bočnicemi po celé své délce, dálkovým ovládáním 
a s pacientskou hrazdou pro lepší pohyb uživatelů. Model je 
jednoduše použitelný v každém běžném domácím prostředí. 

• možnost nastavení do Trendelenburgovy polohy 

• snadný transport 
  
Standardní vybavení: 

• bezpečnostní bočnice po celé délce 

• dálkové ovládání 

• pacientská hrazda 

 



 

KS 11-19 Kupní smlouva Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 

 
Technické parametry 

 
(Pro plně sestavenou standardní verzi) Berte na vědomí, že přidáním příslušenství se patřičně změní technické údaje. 

 

Popis Rozměry a specifikace 

Délka 2170 mm 

Šířka 1015 mm 

Proměnlivá (plynule nastavitelná) výška lože 335 – 745 mm (bez matrace) 

Rozsah nastavení zádového dílu do cca. 83° 

Maximální sklon stehenního dílu 31,7° 

Maximální sklon lýtkového dílu - 14,8° 

Hmotnost celkem cca. 83,7 kg 

Pojezdová kolečka (4 kusy) ∅ 100 mm, lze uzamknout 

Motor v přední části LA273100-A01405040, Linak 

Motor v části zad LA270022-00, Linak 

Motor v části nohou LA270022-00, Linak 

Ruční ovladač HBW074-072, Linak 

Transformátor CB6404+10019, Linak  

Parametry proudu transformátoru 
Vstupní napětí: 230 V~, ±10 %, 50 Hz, el. proud: max. 1,5 A, 

výstupní napětí: 24V , max. 70 VA  

Doba provozu 10 %, max. 6 min/h. 
 

Přípustná provozní hlučnost l  < 65 dB(A) 

Třída bezpečnosti Bezpečnostní třída II, typ B / IP54 (vodotěsný) 

Max. bezpečné zatížení 175 kg 

Max. váha pacienta 140 kg 

Přípustné zatížení hrazdy 80 kg 

Matrace (doporučená) Min. RG 35, tloušťka 120 mm, 2000 x 900 mm, max. 20 kg 

Průjezdní výška (pod rámem zvedáku) 160 mm 

Právo na technické změny vyhrazeno. Tolerované odchylky +/- 1,5 cm/kg, 1,5°. Rev. 12.07.2018 

 
 




